
 
 



KVĚTEN strana: 2 2018 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Den Země 

V pondělí 30. 4. se ve škole konala akce Den Země. Každá třída měla svou práci 

na školním pozemku. 6. třída dělala ohniště a připravovala vnitřek 

skleníku. 7. třída měla vykopat díry na kůly a vyplet záhon. Osmáci 

a deváťáci pracovali společně a dávali stromky na záhon k plotu. 

Všechny třídy to zvládly, pouze sedmákům se muselo pomáhat. 

Paní učitelka Michlová a paní učitelka Jitka Cvrčková pak vzaly 

děti na zmrzlinu. Jen 7. třída nic nedostala, protože nepracovala dobře. No a my 

jsme rádi, že jsme pracovali. Máme to tam teď krásné.  

Sabina 

 

Proč tu jsme? 

Proč jsme tady na tomto místě, v tomto čase a v této realitě? Ocitli jsme se tu 

náhodně, nebo nám v tom někdo pomohl? Vznikly snad vesmír a všechny různé 

galaxie úplně náhodou, nebo jsme součástí něčeho většího? Je snad naším 

posláním něco úchvatného, nebo jsme jenom jedni z mnoha 

inteligentních tvorů, kteří mohou žít i v jiných galaxiích? Myslím si, 

že ani vědci přesně nevědí, jak jsme se tu ocitli, a že vše jsou 

jenom jejich teorie. A když tedy už žijeme, tak proč zase musíme 

umřít? Všichni přece chceme žít. Proto si myslím, že bychom měli 

žít naplno, měli bychom být šťastní a měli bychom po sobě něco 

zanechat. 

Honza 

 

Otázka, kterou si asi položil každý, ale zatím na ni nezná nikdo 

pořádně odpověď. Lidi jsou v podstatě zvířata, i když vyvinutější. A zvířata jsou tu 

proto, aby se nepřemnožila ta menší zvířata. Je tedy možné, že tu jsme proto, aby se 

nepřemnožila zvířata? Co když jsme tu měli být kvůli něčemu jinému a někde se 

stala chyba a to nás změnilo? Snad se někdy dozvíme odpověď. Možná už to někdo 

ví, jen se to bojí říct, protože by ho ostatní měli za blázna. Někdy je ale lepší neznat 

odpověď, protože bychom se mohli dozvědět něco, co by nás mrazilo do konce 

života. 

Bětka 

 

Život bez internetu 

Myslím si, že v dnešní době si většina z nás život bez internetu neumí představit. Ani 

já nejsem výjimkou. Asi každý z nás internet používá téměř každý den. Internet nám 

nabízí mnoho možností, např. hry, sociální sítě, vyhledávání různých informací a po-

dobně. Ale jak by to vypadalo bez něj? Nevím, v něčem by to bylo dobré, v něčem 

zase horší. Myslím si, že by děti trávily více času venku, lidé by více četli a určitě by 

to mělo ještě spoustu výhod. Zároveň by to mělo i nevýhody. Tedy alespoň podle 

mě. Pro mě osobně by to byly referáty. Nedokážu si představit, že musím dělat 



KVĚTEN strana: 3 2018 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

referát pomocí encyklopedií a knih. Kolik tedy strávím času na internetu já? Myslím 

si, že asi tak 3 - 4 hodiny denně. To není málo, ale dokážu být i bez internetu, třeba  

 
na výletě s rodinou, nebo když jsem venku s Kamilem. Ale i tak jsem na internetu 

závislá. Kdyby teď internet přestal jít, zarazilo by mě to. Dlouho bych přemýšlela, 

co budu dělat místo vysedávání na Facebooku a psaní si s kamarády. Myslím si, že 

bych se s tím po čase smířila a naučila se bez něj žít. Co jiného by mi taky zbylo? 

Eliška 

 

Co pro člověka znamená láska? 

Musíme připustit, že každý člověk je zcela jiný a má odlišné city. Někteří lidé milují 

peníze, a tak se snaží jich mít co nejvíce. Ale co znamená slovo milovat? Tak to je  

hodně těžké vysvětlit. Je to slovo, které mnozí lidé 

berou na lehkou váhu. Slovo milovat podle mého 

nestačí říct, ale musí to tak člověk cítit, dokázat to 

a vyjádřit city – k osobě, věci nebo jídlu. Podle mě je 

strašně těžké tato slova vysvětlit. Je spousta věcí, 

které můžeme milovat. Pro každého je to něco jiného, 

ale pokaždé je co vytknout. Láska je třeba k penězům, 

zvířatům, jídlu a osobám. Já mám lásku k jídlu, ale mám hlavně lásku svého života, 

a tou je Eliška.  

Kamil  

 

Svátek matek 

6. třída 

Ondra:  Mám tě moc rád. Děkuji ti za všechno, co jsi mi dala. Jsi nej, i když někdy 

jsi hrozná. Ale stejně jsi nejlepší maminka, a proto ti přeji štěstí a zdraví 

do života. 

Honza:  Moc si tě cením a děkuji za všechno, co pro mě děláš. Mám rád, když se 

směješ, to jsi jako sluníčko. Jsi to nejcennější, co mám. 

Radek:  Mám tě moc rád a přeji ti k svátku všechno nejlepší. Děkuji ti za vychování 

a pomáhání s domácími úkoly. 



KVĚTEN strana: 4 2018 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Filip:  Děkuji ti za to, že pro mě vždycky jsi, i když tě občas zlobím. Vážím si toho, 

že mi pomáháš, když potřebuji. I když ti to nedávám moc najevo, stejně tě 

mám rád. 

Nikola:  Moc si tě vážím a děkuji ti za to, že tu pro mě jsi. Vždycky, když jsme se 

prali s Dominikem, tak ses mě zastala.  

XXX:  Mám tě rád, mami. Znamenáš pro mě víc jak zvířata. 

XXX:  Doufám, že míň do práce chodit budeš. 

  A míň starostlivou že se staneš. 

  Já občas s tebou chci být víc než teď. 

  Ale na vysokou chci jít hned. 

XXX:  Dáváš mi všechno, co chci. Jsi na nás hodná, i když někdy jsi hrozná. Když 

mě někdo naštve, tak mě uklidníš. Mám tě pořád rád. 

 

 
7. třída 

Simča:  Děkuji ti, že tu jsi. Plno dětí matku nemá, a tak jsem ráda, že tě mám. Jsem 

ti za to vděčná. Vždy tu pro mě jsi a já tu budu pro tebe taky. Vím, že tě 

někdy štvu a jsem na zabití, ale ty mě máš přesto ráda a udělala bys pro 

mě cokoliv. Já pro tebe udělám taky cokoliv, vážím si tě a jsem ráda,  

že tě mám. 

Daniela: Mám tě ráda a vím, že ty mě taky. I když někdy zlobím, tak mě máš přesto 

ráda. Snažím se ti pomáhat, abys na mě byla i hrdá. 

Verča:  Mám tě ráda a jako dárek dostaneš mě. Přeji ti, abys byla zdravá,  

šťastná a spokojená. 

Šimon:  Děkuji za vše, co jsi pro mě udělala. Někdy ti to vrátím. Díky, mami. 

Aneta:  Mám tě ráda, ať jsi šťastná a zdravá. Jsi pro mě ta nejlepší máma. 

Monika:  Mám tě ráda. Znamenáš pro mě vše. 

Jan:  Mám tě rád a děkuji za to, co pro mě a celou naši rodinu děláš. Díky, mami. 

Honza:  Moje mamka pro mě znamená všechno. 

XXX:  Moje milá maminko, mám tě rád, ne malinko. 

  Snažíš se nám všechno dát 

  a já tě mám za to rád. 

XXX:  Jsi pro mě všechno. 



KVĚTEN strana: 5 2018 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

XXX:  Vař líp, mami. 

XXX:  Svou mamku mám nejvíc ráda. 

XXX:  Znamenáš pro mě všechno. Mám tě ráda a nevyměnila bych tě za jinou. 

Vážím si všeho, co pro nás děláš. 

 

Jaký by měl být kamarád? 

Šimon: Kamarád je člověk, kterému byste se mohli svěřit.  

Sám dobrý kamarád nejsem, protože se chovám blbě. 

Pepa: Kamarád by neměl pomlouvat. 

Zdeněk: Kamarád by měl být zábavný a měli bychom mít společné zájmy.  

Já mám dost kamarádů.  

Aneta: Dobrý kamarád by měl být laskavý, hodný, neměl by být zlý a neměl by lhát. 

Měl by pomáhat v nouzi a měl by mě umět rozesmát. Já mám vedle sebe 

6 kamarádů, ale sama dobrá kamarádka nejsem. 

Tadeáš: Měl by být vtipný, měl by mít rád několik stejných věcí jako já, měl by fandit 

stejnému týmu (hokej, fotbal) a mohli bychom si z legrace dělat naschvály. 

Honza S.: Měl by udržet tajemství a nepomlouvat za zády. 

Simča: Z této třídy jsou mí kamarádi Monča, Danka, Anet, Verča, Adél, Kája 

a Honza H. Kamarád by měl být hodný, milý, občas bláznivý, měl by pomoct  

v nouzi, nevyzrazovat tajemství a měl by být upřímný. Já sama nejsem  

dobrý kamarád, protože dělám občas hrozné chyby a pak mě to mrzí. 

Adéla: Neměl by všem rozkazovat. Měl by být hodný a milý.  

Nemám ráda lidi, kteří dělají naschvály. 

 
Monika: Mám spoustu falešných kamarádů. A jen několik těch pravých. 

Verča: Kamarád má být dobrý člověk. 

Daniela: Můj kamarád by měl být upřímný. 

Irča: Dobrý kamarád by měl udržet tajemství, měl by být slušný i ve společnosti, měl 

by mě podporovat a pomáhat mi. Neměl by nikoho mlátit, ale měl by všem pomáhat. 

Měl by být milý, upřímný a neměl by lhát. Mám jednu kámošku, která je o rok starší  



KVĚTEN strana: 6 2018 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

a podle které jsem kamarádka dobrá. V mé třídě nemám kamarády žádné. Kamarád 

by neměl nahlas řvát (jako Zdeněk) a měl by mít humor.  

Kámoši by prostě měli držet při sobě. 

 

Byli jsme na Úřadu práce v Jindřichově Hradci 

Mně to bohužel při volbě povolání nepomohlo, ale pár zajímavých věcí jsem se 

dozvěděla, i když pořád nevím, na jakou školu půjdu. 

 Eliška 

Mně se tam moc nelíbilo, protož jsem si myslela, že nám tam řeknou něco k 

některým povoláním, ale paní spíše opakovala to, co se učíme v pracovních 

činnostech. Ale to mi moc v rozhodování nepomohlo. 

 Barča 

Byli jsme objednáni na půl desátou. Přijeli jsme tam včas, ale potkali jsme se s 

objížďkou. Ta paní z úřadu chvátala na služební cestu, tak jsme končili dřív. Prvně 

nám říkala o profesích, které byly nejvíce žádané v dubnu, poté nás informovala 

o firmách na Dačicku a o středních školách. Potom jsme se rozdělili na dvě skupiny 

a vybrali si téma, k němuž jsme měli napsat, jaké zaměstnance tam potřebují. Taky 

jsme dostali papírek s internetovými adresami různých škol. V úterý v pracovních 

činnostech se k tomu vrátíme v hodině. 

 Sabina 

Na úřadu to bylo zajímavé, dozvěděl jsem se, kdy už můžu chodit na brigádu a kde 

se nejblíž učí můj obor, na který chci jít. 

 Matěj 

Vůbec se mi to nelíbilo. Nic jsem se tam nedozvěděla. O profesi, kterou chci dělat, 

tam nepadlo ani slovo, takže jsem tam byla úplně zbytečně. Raději se budu učit, 

abych si našla dobře placenou práci, která mě bude bavit. 

 Bětka 

Paní nám vyprávěla o tom, co se na úřadu děje, jak to chodí, když má člověk jenom 

základní vzdělání a kde si vybrat střední školu. Určitě jsem se dozvěděl nějaké 

zajímavé informace, ale konkrétní práci jsem si nevybral. 

 Honza 

 

 
 



 

 

 


